3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НОВОДЕРЕВЕНЬКОВСКИЙ РАЙОН

ХОМУТОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 27 декабря  2013 г.                                                                                № 25/4
п. Хомутово

Об оплате труда бухгалтера администрации

городского поселения Хомутово
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации
Хомутовский поселковый Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить «Положение об оплате труда бухгалтера администрации городского поселения Хомутово» согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 08.11.2013 г

3. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном законом порядке.

Председатель Хомутовского поселкового

Совета народных депутатов                                                                    В.Г. Киселев
Глава городского поселения Хомутово                                                 С.К.Овчинников

Приложение

 к решению Хомутовского поселкового

 Совета народных депутатов

от 27 декабря 2013 г. № 25/4

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА БУХГАЛТЕРА АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХОМУТОВО
1. Общие положения
1.1 Настоящее Положение разработано на основании Трудового кодекса РФ.

1.2. Положение разработано в целях повышения ответственности работников за выполнение должностных обязанностей по реализации задач, возложенных на органы местного самоуправления, укрепления исполнительской и трудовой дисциплины,  усиления заинтересованности кадров в результатах работы.

Настоящее Положение определяет систему оплаты труда бухгалтера администрации городского поселения Хомутово (далее бухгалтер администрации поселения) и порядок определения размера средств, направляемых на оплату труда бухгалтера администрации поселения.

2. Денежное содержание
Денежное содержание бухгалтера администрации поселения состоит из: должностного оклада,

ежемесячного денежного поощрения,

ежемесячной стимулирующей выплаты,

ежемесячной надбавки за увеличение объёма работ,

единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска,

материальной помощи,

выплачиваемой за счет средств оплаты труда, премии по итогам года и иных премий.
3. Должностной оклад бухгалтера

3.1. Размер должностного оклада бухгалтера исчисляется исходя из следующих коэффициентов соотношения должностного оклада к тарифно-квалификационных характеристик (требований) по общеотраслевым должностям служащих, утвержденных Постановлением Минтруда России от 6 июня 1996 г. N 32 "Об утверждении разрядов оплаты труда и Тарифно-квалификационных характеристик"

3.2.  Ежемесячное денежное поощрение бухгалтеру администрации поселения выплачивается в размере 100 %.

3.3. Ежемесячная стимулирующая выплата бухгалтеру администрации поселения выплачивается в размере 70 %.

3.4. Ежемесячная надбавка за увеличение объёма работ составляет 100 %.

3.5. Единовременная выплата в размере двух должностных окладов и материальная помощь в размере одного должностного оклада выплачивается бухгалтеру поселения при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска один раз в год.

3.6. Премия по итогам года выплачивается при получении дополнительных доходов в бюджет поселения по распоряжению администрации  поселения.

3.7. Бухгалтеру поселения производится доплата за совмещение должностей.

За совмещение работнику, выполняющему наряду со своей основной работой, обусловленной должностными обязанностями, дополнительную работу по другой должности без освобождения от своей основной работы, производится доплата за совмещение должностей (расширение круга обязанностей до 30% от оклада по основной работе). Доплата производится по распоряжению главы поселения с учетом требований трудового законодательства.

3.8. Бухгалтеру поселения могут производиться иные выплаты, предусмотренные федеральным или областным законодательством.
4. Единовременные выплаты и материальная помощь.
Материальная помощь оказывается бухгалтеру администрации поселения в целях социальной защиты и в порядке, определенном настоящим Положением.

4.1. Бухгалтеру администрации поселения при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска один раз в год производится единовременная выплата в размере одного должностного оклада.

Уволившимся в течение года выплачивается материальная помощь пропорционально отработанному времени в текущем году.

4.2. В целях социальной защиты в условиях роста инфляции в течение года может оказываться материальная помощь бухгалтеру администрации поселения при условии экономии средств по смете на содержание аппарата органа местного самоуправления.

4.3. Выплата материальной помощи производится бухгалтеру администрации поселения, состоящему в штате администрации не менее двух месяцев.

4.4. Бухгалтеру администрации поселения на погребение близких родственников (мать, отец, супруг, супруга, дети), а также в случае смерти самого работника, членам его семьи или лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, выплачивается единовременная материальная помощь в размере одного денежного содержания.
4.5. В качестве вознаграждения за долголетнюю и плодотворную работу в связи с юбилейной датой — 50-летием, 55-летием, 60-летием, присвоением почетного звания, награждением правительственной наградой — в размере одного денежного содержания.
4.6. Единовременная материальная помощь в связи с бракосочетанием, рождением ребенка выплачивается в размере одного денежного содержания.

Источниками финансирования на оказание материальной помощи,  предусмотренной пунктом 4.1. настоящей статьи, являются средства фонда оплаты труда в размере одного должностного оклада в год.

Все остальные виды материальной помощи не являются гарантированными и выплачиваются при наличии экономии средств по смете на содержание аппарата администрации поселения.

5. Порядок выплаты премий по итогам года, а так же иных премий.

5.1. При получении дополнительных доходов бухгалтеру городского поселения выплачивается премия по результатам года в размере одного месячного денежного содержания. Основанием для выплаты премии является распоряжение администрации  поселения.
6.2. Премии к празднованию Международного Женского дня 8 марта и к Дня защитника Отечества 23 февраля, Дню местного самоуправления 21 апреля, Дню Победы 9 мая, Дню освобождения г. Орла 5 августа, Дню народного единства 4 ноября - в размере одного денежного содержания.

Выплата премий производится в пределах утвержденного фонда оплаты труда.

6. Ежегодный трудовой отпуск.

Бухгалтеру городского поселения Хомутово предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью 28 календарных дней..

7. Заключительные положения.
Выплаты по настоящему положению производятся в пределах выделяемых бюджетных ассигнований на содержание аппарата администрации городского поселения Хомутово.